ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRÀ BỒNG

      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TTr-UBND      Trà Bồng, ngày      tháng 8 năm 2022

TỜ TRÌNH

Về việc xin bố trí nguồn thu sử dụng đất

cho dự án khởi công mới trong năm 2022

      Kính gửi:

                             - Ủy ban nhân dân tỉnh;

                             - Các Sở: Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư.

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Quyết định số 890/QĐ-UBND ngày 24/9/2021 của UBND tỉnh về

việc giao kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 nguồn vốn ngân

sách địa phương;

Căn cứ Quyết định số 1270/QĐ-UBND ngày 24/12/2021 của UBND tỉnh

về việc điều chỉnh kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 và phân

bổ kế hoạch vốn đầu tư công trung hạn cho các dự án đủ điều kiện thuộc nguồn

vốn ngân sách địa phương;

Căn cứ Quyết định số 1272/QĐ-UBND ngày 24/12/2021 của UBND tỉnh

về giao chi tiết kế hoạch vốn đầu tư công năm 2022 nguồn vốn cân đối ngân

sách địa phương;

Căn cứ Chỉ thị số 02/CT-UBND ngày 01/01/2022 của UBND tỉnh chỉ đạo

đẩy nhanh tiến độ thực hiện và giải ngân vốn đầu tư công năm 2022;

Căn cứ Quyết định số 5944/QĐ-UBND ngày 04/12/2021 của Chủ tịch

UBND huyện Trà Bồng về việc phê duyệt dự án đầu tư xây dựng dự án: Tuyến

đường số 2 nội vùng Hồ Nước Trong;

Ủy ban nhân dân huyện Trà Bồng tập trung triển khai thực hiện lập các

bước thủ tục đầu tư cho các dự án khởi công mới năm 2022 đảm bảo theo quy

định. Đến nay, cơ bản đã hoàn thành việc lựa chọn nhà thầu, công tác bồi

thường, giải phóng mặt bằng, đã tổ chức bàn giao mặt bằng và khởi công trong

2

tháng 07/2022. Ước khối lượng thực hiện đến hết tháng 08 năm 2022 là khoản

30% khối lượng tương ứng khoản 15 tỷ đồng.

Theo Quyết định số 1272/QĐ-UBND ngày 24/12/2021 của UBND tỉnh

thì huyện Trà Bồng có dự án Tuyến đường số 2 nội vùng Hồ Nước Trong với

tổng mức đầu tư là 72 tỷ đồng (Trong đó: Nguồn thu sử dụng đất là 60 tỷ đồng).

Tuy nhiên đến nay, dự án chưa được UBND thống nhất nhập Tabmis cho huyện

để thanh toán vì nguồn thu tiền sử dụng đất thực hiện theo tiến độ thu thực tế

tiền sử dụng đất của tỉnh.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh tại Chỉ thị số 02/CT-

UBND ngày 01/01/2022 và để đảm bảo thực hiện đúng tiến độ giải ngân kế

hoạch vốn đầu tư công năm 2022, UBND huyện Trà Bồng kính đề nghị Sở Tài

chính, Sở Kế hoạch và Đầu tư quan tâm xem xét, tham mưu UBND tỉnh bố trí

nguồn thu sử dụng đất cho dự án Tuyến đường số 2 nội vùng Hồ Nước Trong là

10 tỷ đồng.

Ủy ban nhân dân huyện Trà Bồng kính báo cáo./.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

  KT. CHỦ TỊCH
Nơi nhận:  PHÓ CHỦ TỊCH
- Như trên;

- Thường trực Huyện ủy;

- Thường trực HĐND huyện;

- CT, các PCT. UBND huyện;

- Phòng Tài chính – Kế hoạch;

- Ban QLDA đầu tư xây dựng và PTQĐ huyện;

- Văn phòng huyện: CPVP, CVXDCB;

- Lưu: VT.

  Đỗ Đình Phương

		2022-08-04T11:14:14+0700

		2022-08-04T11:16:17+0700

		2022-08-04T11:16:17+0700

		2022-08-04T11:16:17+0700